Comme il était au commencement, maintenant et toujours, et dans les siècles des siècles. Amen.]

Ant. *du Benedictus.* Les femmes, assises près du tombeau, se lamentaient et pleuraient le Seigneur.

*chantent le répons de la semaine sainte : Christus factus est.*

R/. Christus factus est pro nobis obédiens usque ad mortem. R/. Pour nous, le Christ S'est fait obéissant jusqu'à la mort, et la Mortem autem crucis. V/. Propter quod et Deus exaltávit illum, et mort sur une croix. V/. C'est pourquoi Dieu L'a exalté, et Il Lui a dedit illi nomen, quod est super omne nomen. donné le Nom qui est au-dessus de tout nom.

*On garde le silence le temps d'un Notre Père. L'officiant lit alors l'oraison sans dire Orémus, sur un ton assez grave, en descendant d'un ton sur la dernière syllabe et sans conclusion.*

Omnípotens sempitérne Deus, cuius Unigénitus ad inferióra terræ Dieu tout puissant et éternel, dont le Fils unique descendit dans les descendit, unde et gloriósus ascendit, concède propítius, ut fídeles régions inférieures de la terre pour en remonter glorieusement, fais tui, cum eo consepúlti in baptísmate, ipso resurgénte, ad vitam la grâce à Tes fidèles, après avoir été enseveli avec Lui dans le proficiant sempitérnam. baptême, d'avancer, dans Sa résurrection, vers la vie éternelle.

*L'oraison terminée, on frappe avec bruit sur les stalles, jusqu'à ce que le cierge resté allumé soit déposé au sommet du chandelier. Au signal du cérémoniaire, tous se lèvent alors et se retirent en silence.*